
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

Responsabile Settore LL.PP. 
 

Proposta n. 146 del 20/03/2023 istruita da: Arch. Domenico CONTI   

Determina di settore n. 28 del 20/03/2023 

Determina di R.G. n. 141 del 20/03/2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

OGGETTO :  LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE E RIPAVIMENTAZIONE 

TRATTO COMPRESO TRA PIAZZA PINTO E VIA TUVOLO A PISCIOTTA - PROGETTO 

LOCALE DI RIGENERAZIONE CULTURALE E SOCIALE "PISCIOTTA BORGO VIVO”. 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE DEI 

LAVORI E COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA NELLE FASI DELLA 

PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE. CUP: B34H22000110006 – NEXT GENERATION EU. 

RETTIFICA DEL CIG: 9722328EDC 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

Visto che in seguito alla partecipazione all’avviso per la presentazione di proposte di intervento per la 

rigenerazione culturale e sociale dei piccoli borghi storici, da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 1 – 

Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura, Component 3 – Cultura 4.0 (M1C3), Misura 2 

“Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimonio culturale, religioso e rurale”, Investimento 2.1: “Attrattività 

dei borghi storici”,  con decreto del Segretario Generale n. 453 del 7 giugno 2022, è stato assegnato al 

Comune di Pisciotta il finanziamento dell’importo complessivo di € 1.600.000,00 per la realizzazione del 

progetto “Progetto locale di rigenerazione culturale e sociale “Pisciotta Borgo vivo””, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 24 dell’11/03/2022, che prevede, tra gli altri, l’intervento 

“Riqualificazione ambientale e ripavimentazione tratto compreso tra piazza Pinto e via Tuvolo a Pisciotta”; 

 

Premesso: 

che, in relazione al disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con decreto del Sindaco 

il sottoscritto è stato nominato responsabile del Servizio Lavori Pubblici, ai fini dell’espletamento delle 

funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti derivanti dalla normativa e dai 

regolamenti ivi compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai sensi dell’art. 183, del citato D.Lgs. n. 

267/00; 

che in data 26/09/2022, è stata indetta la procedura in oggetto, in esecuzione della richiamata 

determinazione n. 97/LLPP del 24/08/2022, emessa ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 s.m.i., predisponendo e pubblicando sulla piattaforma di e-procurament gli atti della procedura e 

trasmettendo l’invito per mezzo della stessa piattaforma al seguente operatore economico: 

- arch. Aniello Mautone, con sede in via Pietralata, Snc - Pisciotta (SA), codice fiscale: 

MTNNLL61S05G707K, partita IVA: 02465480651; 

Assumendo il CIG dell’intervento lo SMARTCIG: Z6F3789614, in quanto di importo inferiore ad € 40.000,00 

che con determinazione n. 115/LLPP del 12/10/2022, l’incarico in oggetto è stato affidato al professionista 

come sopra individuato; 

che a decorrere  dalla  data  di  entrata  in  vigore  del  decreto legge n. 59/2023, per consentire 

l'acquisizione automatica dei  dati  e  delle informazioni necessari all’attività di monitoraggio del PNRR 

nonché del PNC di cui all'articolo 1 del decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 10 luglio  2021,  n.  101, per gli affidamenti superiori a cinquemila euro è sempre  richiesta, 

anche   ai   fini   del   trasferimento   delle   risorse    relative all'intervento, l'acquisizione di un codice  

identificativo  di  gara (CIG) ordinario; 

Ritenuto, pertanto, necessario acquisire il CIG, in sostituzione dello SMARTCIG già acquisito; 

Dato atto che il Responsabile del procedimento ha provveduto a tale operazione sul portale ANAC e che il 

codice CIG acquisito è il seguente: 9722328EDC; 

Dato atto che il nuovo CIG sarà riportato in tutti gli atti amministrativi già adottati e nel contratto già 

sottoscritto; 

 

DETERMINA 

1. di dare atto che il CIG relativo all’incarico professionale specificato in oggetto e correlato all’esecuzione 

dei lavori di “Riqualificazione ambientale e ripavimentazione tratto compreso tra piazza Pinto e via 

Tuvolo a Pisciotta - Progetto locale di rigenerazione culturale e sociale "Pisciotta Borgo vivo"”, è 

9722328EDC, in sostituzione dello SMARTCIG precedentemente acquisito; 

2. di dare atto che il nuovo CIG sarà riportato in tutti gli atti amministrativi già adottati e nel contratto già 

sottoscritto; 

 

Pisciotta,  20/03/2023 

Il Responsabile del Settore 

  Arch. Domenico CONTI 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

LA PRESENTE DETRMINA NON NECESSITA DEL PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Pisciotta,  20/03/2023 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 20/03/2023
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 


